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1. RÖVIDÍTÉSEK JEGYZÉKE

2TDM: 2-es típusú diabetes mellitus

ACTH: adrenokortikotrop hormon

ADX: adrenalektómia

AGRP: aguti-kapcsolt fehérje
(agouti-related protein)

AP: area postrema

ARC: nucleus arcuatus hypothalami

AV3V: anteroventrális periventrikuláris
area

AVP: (arginin)-vazopresszin

CART: kokain és amfetamin regulált
transzkript (cocaine- and amphetamine-
regulated transcript)

Cat #: katalógus szám

Core: Nac központi magja

CRH: kortikotropin-felszabadító
(releasing) hormon

cVLM: kaudalis ventrolaterális medulla
oblongata

D1R/D2R: 1-es/2-es típusú dopamin
receptor

DHA: dorzális hipotalamikus area

DI: AVP hiányos homozigóta (-/-)
Brattleboro patkány

DLH: dorzolaterális hipotalamusz

DM: nucleus dorsomediális hypothalami

DMX: nucleus dorsalis nervi vagi

dp: dorzális parvocelluláris PVN

EchoMRI: Echo mágneses rezonancia
mérés

EEG: elektronkefalográfia

EMG: elektromiográfia

FISH: fluoreszcens in situ hibridizáció

fMRI: funkcionális mágneses rezonancia
képalkotás (functional magnetic resonance
imaging)

GFP: zöld fluoreszcens protein
(green fluorescent protein)

GPCR: G-fehérje-kapcsolt receptor
(G protein-coupled receptor)

H: a nucleus accumbens Héj (shell) régiója

HPA tengely: hipotalamusz-hipofízis-
mellékvese tengely (hypothalamic-
pituitary adrenal axis)

HRP: tormaperoxidáz enzim
(horseradish peroxidase enzyme)

HS: krónikus sóterhelés (high salt)

icv: intracerebroventricularis
(oldalkamrába történő)

IHC: immunhisztokémia
(immunohisochemistry)

IP-GTT: intraperitoneális glükóz tolerancia
teszt

IP-ITT: intraperitoneális inzulin tolerancia
teszt

ISH: in situ hibridizáció

IUGR: intrauterin növekedési retardáció
(intrauterine growth retardation)

KO: géndeficiens (knockout)

KP: kis platform (alvásmegvonás)

KPR: KP után alvás pótlás (rebound) saját
ketrecben

LH: laterális hipotalamusz

LHA: laterális hipotalamikus area

LPS: bakteriális lipopoliszacharid

M: a nucleus accumbens Mag (core)
régiója

MCH: melanin-koncentráló hormon
(melanin-concentrating hormone)
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mHéj: a nucleus accumbens mediális Héj
régiója

mpdd: magnocelluláris dorzális
preautonóm PVN

mpdv: magnocelluláris ventrális PVN

mpPVN: mediális parvocelluláris PVN

mpv: magnocelluláris pre-autonóm PVN

mPVN: magnocelluláris (nagysejtes) PVN

MWT: mikrohullámú kezelés
(microwave treatment)

NA: noradrenalin

Nac: nucleus accumbens

NP: nagy platform (alvásmegvonás)

NPFF2R: 2-es típusú neuropeptid FF
receptor

NPR: NP után alvás saját ketrecben

NPY: neuropeptid Y

NS: nem-sós (csap-) vízzel itatott állat

NT: normál táplált

NTS: nucleus tractus solitarii

NUCB2: nucleobindin’-2 fehérje

OVX: ovariektómia

PBS: 0,1 M sós foszfát puffer (pH 7,4)

PFA: perifornikális area

POMC: pro-opiomelanokortin

pPVN: parvocelluláris (kissejtes) PVN

PR: 50% protein redukált (protein reduced)
táppal etetett anyától származó utód

PrRP/PRLH: prolaktin-felszabadító
(releasing) peptid /hormon

PrRPR: a PrRP saját receptora (GPR10)

PT: patkány táp

pTH-Ser31: szerin 31-es helyen foszforilált
tirozin hidroxiláz enzim

pv: periventrikuláris parvocelluláris PVN

PVN: nucleus paraventricularis
hypothalami (hypothalamic
paraventricular nucleus)

REM alvás: gyors szemmozgásos (rapid
eye movement) alvás

ROI: értékelési terület (region of interest)

RR: ismételt (repeated) restraint stressz

RT-PCR: reverz transzkripció-polimeráz
láncreakció (reverse transcription-
polymerase chain reaction)

SA: streptavidin

SK: saját ketrecben tartott állat

SKR: saját ketrecben tartott állat, KPR-rel
egyidejű leölés

SON: nucleus supraopticus (supraopticus
nucleus)

ST: sóterhelt, 2% NaCl oldattal itatott állat

TH: tirozin-hidroxiláz

TNF alfa: tumor nekrózis faktor alfa

TRH: thyreotropin-felszabadító (releasing)
hormon

TSA: tiramid szignál amplifikáció

ttg/ttkg: testsúly g/testsúly kg

TTX: tetrodotoxin

vHéj: a Nac ventrális Héj régiója

vs.: versus

VT: genetikailag vad típusú

ZI: zona incetra

ZsT: zsírdús táp
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2. BEVEZETÉS

2.1. A hipotalamusz szerepe a homeosztázis szabályozásában

A homeosztázis, a szervezet belső paramétereinek (vércukorszint, testhőmérséklet, etc.)

fenntartása a változó külső környezet ellenében, aktív szabályozó folyamatok révén valósul

meg. E paraméterek szabályozása magában foglalja a szenzoros, érzelmi és tanult információk

összegzését majd a megfelelő autonóm, endokrin és viselkedési válaszok kialakítását. Az egyes

paraméterek szabályozása így végeredményben különböző élettani folyamatok (például

táplálékfelvétel, folyadékháztartás, hőszabályozás, alvás-ébrenlét, reprodukció, illetve a stressz

reakció) szabályozásában nyilvánul meg. E szabályozási feladatok összetettségét fokozza, hogy

az egyes folyamatok nem függetlenek, hiszen a túlélés érdekében az egyik szükséglet

kielégítése adott esetben felülírja a másikét (például stressz kontra táplálékfelvétel). Így a

homeosztázis összességében egy igen jelentős integráció eredménykeként jön létre. Nem

véletlen, hogy számos kórképben a homeosztatikus szabályozás elemeinek működése

együttesen borul fel, az étkezési zavarok például sokszor alvási zavarokkal járnak (Allison,

Spaeth et al. 2016), a nemi hormonok zavarai hőszabályozási gondokkal kapcsolódnak össze

(Charkoudian és Stachenfeld 2016), illetve mentális stresszbetegségekben a hangulat

szélsőséges irányú eltolódása mellett jellemzően alvási és étkezési zavarok lépnek fel

(Goldstein és Walker 2014, Bao és Swaab 2019).

A szervezetben a homeosztatikus integráció fő agyi központja a hipotalamusz, ami

nagymértékben alkalmazkodott e funkció betöltéséhez. Először is, elhelyezkedése alapján

egyedülállóan alkalmas arra, hogy közvetlen kapcsolatot tartson fenn a szubkortikális

(limbikus) agyterületekkel, az agytörzsi és gerincvelői autonóm központokkal, és az endokrin

rendszerrel is (Levine 2000). Másodszor, számos kis magot tartalmaz, mely lehetővé teszi a

munkafolyamatok hatékony szervezését. Ez nem jelent szigorú funkcionális elkülönülést az

egyes magok részéről (Goldstein, Levine et al. 2018), annál inkább lehetőséget a magas szintű

finomszabályozásra, a hipotalamusz magjainak intenzív egymás közti kommunikációja révén

(Ulrich-Lai és Ryan 2014) (1. ábra). Az integráció harmadik szintjét, a hipotalamusz jelátviteli

folyamataiban fontos szerepet játszó neuromodulátorok, a neuropeptidek jelentik (Hokfelt,

Broberger et al. 2000). A neuropeptidek nagyméretű és sűrűségű (dense-core) vezikulákban

raktározódnak az axonterminálisokban, illetve dendritekben. Az axonokból jellegzetes módon

extraszinaptikusan, a kis molekulájú neurotranszmitterekkel egyidőben szabadulnak fel

(corelease), amikor a neuronok nagy frekvenciával, vagy sorozatban (burst) tüzelnek. Erre
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különösen akkor van szükség, amikor az idegrendszer kihívásoknak van kitéve, például sérülés,

fájdalom vagy stressz miatt (Hökfelt, Barde et al. 2018). A neuropeptidek mennyisége a

terminálisok területén a kismolekulájú transzmitterekhez képes igen csekély, mégis nagy

hatótávolságban képesek hatást kifejteni, mivel az extracelluláris folyadéktérben, illetve a

liquorral nagy távolságba is eljutnak (volume transmission) és receptoraik affinitása az igen


[…]

This would be consistent with ex vivo data showing that nesfatin-
1 hyperpolarizes NPY cells (Price et al., 2008). Regardless of this,
fasting triggers an extensive orexigenic drive primarily via the
activation of the NPY cells in the ARC. Nesfatin-1 reduced the
orexigenic drive (i.e., food intake) in NN, but not in PR animals,
and our cFos data point to the ARC as a site of action. The
ARC plays a master role in the control of food intake, energy
expenditure and glucose homeostasis by integrating both central
and peripheral/ neuronal and humoral (leptin, insulin, glucose,
ghrelin) inputs (Timper and Brüning, 2017). The inhibition of the
orexigenic drive in the ARC by nesfatin-1 and the impairment
of this function in PR animals is therefore of great relevance
for understanding the role of nesfatin-1 in the regulation of
the energy homeostasis. It also identifies the ARC as a site,
where nesfatin-1 resistance in PR animals most probably has
functional consequences.

The hypothalamic centers for food intake and blood glucose
level regulation overlap (Kleinridders et al., 2009; Sandoval
et al., 2009). We provided a direct evidence that hypothalamic
nesfatin-1 resistance affects food intake, and may contribute to
deterioration of the glucose homeostasis in PR rats. Hepatic
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FIGURE 6 | Effects of chronic icv nesfatin-1 (70 pmol/day) or vehicle infusions on the food intake and glucose homeostasis of NN and PR rats. Day zero was the day
of cannula and infusion pump implantations as well as the beginning of the treatments. The tests were performed at the end of the treatment period (7 days).
(A) Relative food intake of NN rats. Student’s t-test, vehicle vs. nesfatin-1, day 1: *p = 0.013, day 2: *p = 0.007, day 4: *p = 0.003. (B) IP-GTT shows increased
glucose tolerance of NN-nesfatin-1 rats. Two-way RM ANOVA, effect of phenotype: F(1, 60) = 17.554, p = 0.002, effect of time: F(6, 60) = 81.649, p < 0.001, effect
of phenotype × time: F(6, 60) = 3.760, p = 0.003. (C) IP-ITT shows increased insulin sensitivity. Two-way RM ANOVA, effect of phenotype: F(1, 60) = 19.324,
p = 0.001, effect of time: F(6, 60) = 23.382, p < 0.001. Tukey multiple comparison tests, vehicle vs. nesfatin-1 within day *p < 0.05 for (B,C). (D) Relative food
intake of PR rats. Student’s t-test, vehicle vs. nesfatin-1, day1: *p = 0.029, day4: *p = 0.011 (E,F) IP-GTT and IP-ITT data of PR rats, respectively. No significant
differences were seen. Means ± SEM, n = 6 for all graphs.

glucose flux increases, while glucose uptake of peripheral
tissues decreases in mice with hypothalamic knockdown of
NUCB2/nesfatin-1 (Wu et al., 2014). Nesfatin-1 injected icv
increases muscle glucose absorption and inhibits hepatic
glucose production in rats during euglycemic-hyperinsulinemic
clamping (Yang et al., 2012). Now, we showed that chronic icv
nesfatin-1 treatment improves the performance of NN rats in IP-
GTT and IP-ITT tests. The treatment at the dose and timing used
here was ineffective in PR rats.

The limitation of our study is that the exact mechanism of how
T2DM develops in hypothalamic nesfatin-1 resistance remains to
be elucidated. Unfortunately, nesfatin-1 agonists and antagonists
are not available, since the receptor of nesfatin-1 is unidentified.

Transgenic mouse models may help future studies. As nesfatin-
1 is not transported to axons, local, auto/paracrine mechanisms
of nesfatin-1’s action are assumed via dendritic release (Brailoiu
et al., 2007; Foo et al., 2008). Indeed, neurogenesis of nesfatin-
1 cells was complete, but the time course of cell formation was
disturbed in PR rats, suggesting that hypothalamic nesfatin-1
resistance in PR rats may have developed due to alternative
fetal programming of hypothalamic nesfatin-1 neurons. The
importance of the ARC is stressed, since both POMC and NPY
neurons in the ARC were shown to regulate glucose production
of the liver (Könner et al., 2007; Dodd et al., 2018). Nesfatin-1
is abundandly expressed in the ARC (Brailoiu et al., 2007),
thus, it may act on the glucose homeostasis by influencing the
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function of these neurons. Indeed, most of the nesfatin-1’s action
requires melanocortin 3/4 receptor, and nesfatin-1 inhibits the
NPY neurons in vitro (Schalla et al., 2020).

In summary, we demonstrated the existence of hypothalamic
nesfatin-1 resistance in PR rats by using two different approaches.
Our data suggest that hypothalamic nesfatin-1 resistance may
be a substantial factor in development of non-obese T2DM
induced by IUGR. Our finding, that treatment with nesfatin-
1 may improve the glucose homeostasis and that nesfatin-1
acts independently of leptin (Shimizu et al., 2009), makes the
hypothalamic nesfatin-1 system a potential therapeutic target for
the treatment of T2DM.
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AUTHOR CONTRIBUTIONS

ZT designed the research. MD, KK, KO, KS, and ZT performed
the experiments and analyzed the data. PV performed molecular
biology. AS-S performed MRI. MD, KK, CF, and ZT wrote the
manuscript. All authors contributed to the article and approved
the submitted version.

FUNDING

This work was funded by the Hungarian National Research,
Development and Innovation Fund (Grant Nos. NKFI K115422
and TKP2021-EGA-25) to ZT and (Grant No. NKFI K134357)
to PV. Project No. TKP2021-EGA-25 has been implemented
with the support provided by the Ministry of Innovation
and Technology of Hungary from the National Research,
Development and Innovation Fund, financed under the
TKP2021-EGA funding scheme.

ACKNOWLEDGMENTS

We would like to express our most honest gratitude for Judit
Kerti, Szilvia Deák, and Zoltán Gróti for their indispensable
technical assistance.
