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MTA Doktori Értekezés Bírálat

Vélemény dr. Tóth Zsuzsanna ,,Neuromodulátorok az energiaháztartás és a stresszválasz

szabályozásában" c. doktori értekezésérőI.

Dr. Tóth Zsuzsanna doktori értekezése tézisformátumú, a közleményeket témánként

kategorizálva tárgyalja, röviden kifejtve. Ezen formátumból is adódó, hogy az értekezés nem nyúlt

hosszúra, lényegretörő, olvasmányos, nincs elveszve a részletekben, jól követhető. Az értekezés

érdemi része 68 oldal, irodalomjegyzékkel együtt 84, melyet a köszönetnyílvánítás és a saját

közlemények jegyzéke követ, illewe a végén az értekezés alapjául szolgáló közlemények füzére.

Az értekezést a szerző több témára osztotta, de ezek szorosan összefüggnek. A táplálkozási

zavarok, energiaháztartás zavarai, alvászavarok, stresszválasz szorosan összefüggnek egymással,

így az értekezés koherens mű, A magyar nyelven írt dolgozat olvasmányos, jó nyelvezetŰ, elvétve

tartalmazelírást,'elütést, Az irodalmi hivatkozások formátuma szokatlan (két szerző et al.), de

egységes végig a dolgozatban, kivéve a 10, oldalon, ahol Oh;l,és munkatársaiként van feltüntetve

a közlemény. Az ábraanyag gazdag, kiváló minőségű, összÖsen 5 táblázat és 37 ábra találhatÓ,

melyek többsége nem egy ábra, hanem több alábrából áll. A dolgozat nagyon sok rövidítést

tartalmaz, mely adódik a témából, hiszen az agyi magvak, hormonok stb. általában rövidítve

szerepelnek az irodalomban,"és ennek követését megkönnyíti a rövidítések jegyzéke.

A módszerek rendkívül változatosak, a jelölt nagy metodikai jártasságáról tanuskodnak. Többek

között nagyon alapos szövettani, immunhisztokémiai munkák mellett széleskÖrű

magatartásvizsgálat, in vivo kezelések, in situ hibridizáció, molekuláris biológiai módszerek,

eiektrofiziológiai mérések szerepel nek a tá rházba n.

Formai észrevételek:

A fent említett elütésekből néhányat felsorrjlok:

4. qldal ].0. sor: eredménykeként

6. oldal, 2. bekezdés, 8. sor: az kaudális

L2. oldal,2. bekezdés, 1. sor: hatásámechanizmusában

18, oldal, 7, sor: immunfestést tovább folytatható

25, oldal, 2. bekezdés, 3. sor: hasonlan

32, oldal, 1. bekezdés, alulról 4. sor: homeosztázis érintő
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35. oldal, ].. sor: voltak(16. ábra) - nincs space

42, oldal,3, bekezdés, utolsó sor: legyakoribb

43. oldal, alulról 6. sor: Edinger-Wesfal

47. oldal, utolsó sor: volt A plazma

54. oldal, 2. bekezdés, S.oldal: Ezek állatok

56. oldal, 3. bekezdés: Nemutolsó sorban

56. oldal, 7. sor aIulról: stresszmodellekel

58. oldal, 1, bekezdés, alulról 3. sor: Az receptorokat

58. oldal, alulról 7. sor: presznaptikus

Ta rta l m i észrevétele k, kérdések:

A dolgozat bevezetésében nagyon röviden ír a szerző a hypothalamusról, mint homeostatis

szabályozásban résztvevő központi struktúra, és ebben a szabályozásban röviden ír a
neuropeptidesk szerepéről, majd részletezi az általa vizsgált fő peptideket, a Prolactin

felszabadító peptidet (PrRP)"és a nesfatin-].-t.

3 fő célkitűzés mentén készült el az értekezés.

1. l m m unhisztokém ia a l ka l ma zásá na k tová bbfejlesztése

Mint minden kutató tapasztalhatja, számos_buktató, nehézség fierülfel egy-egy kísérlet közben,

mégakkor is, ha márrutinnak számító metodikát használ. Ezekfinomítása, a helyiviszonyokhoz
va]ó alkalmazása, módosítása szükséges sokszor a sikereíkísérlet érdekében. Ha ez a metodikai

változtatás elér egy bizonyos szintet, érdemes leközölni, amit kiemelnék a jelölt munkájában,

ahogy erről be is számol az eredmények első fejezetében. Két közleményben foglalta össze azokat

az i m m unhisztokém ia i fej lesztéseket, a m it véghezvitt,

Aztírja, a 18. oldal 3-5. sorban, hogy pH 6,0.os citrát pufferben IO)%-os teljesítmény mellett

felforralják az oldatban a metszetet, aztán visszaveszik a mikró teljesítményét So%-ra, és további

5 percig hőkezelik. Kritikaiészrevételem ezzel kapcsolatban az lenne, hogy a folyadék térfogata,

és a mikorhullámú sütő teljesítményének ismerete nélkül nehezen reprodukálható a módszer,

mivel kis volumen kisebb teljesítmény mellett is rövid idő alatt is fel- majd elforr, Ezek az adatok
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nincsenek pontosan megadva a dolgozatban. Tekintve, hogy módszertani Újítás, ezek nem

elhanyagolható adatok, még akkor sem, ha egydisszertációba kivonatolva kerül be a módszer.

Kérdések:

1. Van-e olyan módszerf műszerfeszköz, amivelbe lehet állítania folyadék belső hőmérsékletét

egy konstans értékre mikróhullámú kezelés alatt?

2. Milyen citrát puffer volumen és mely Watt-ban kifejezett mikrohullámú teljesítmény mellett

standa rdizálták a módszert?

2. Az energia háztartá s sza bá lyozásá na k vizsgá lata

A fejezet 4 közleményen alapul, melyekben a szerző számos új megfigyelést tett a nesfatin-].

hatásairól az energiaháztartásra, alvásra, hőszabályozásra. Kimutatták, hogy a nesfatin kezelés

anorexigén, növeli a testhőmérsékletet, fontos,szabályozója az alvás REM fázisának, Leírták, hogy

a nesfatin-1 rezisztencia állhat a hátterében az intrauterin alultápláltság következtében

felnőttkorra kialakuló peridiabeteses állapot hátterében, melyet a hypothalamus nesfatin-

tartalmú neuronjainak fejlődési zavara okozhat. Krónikus nesfatin-]. kezelés javíthatja a

glukóztoleranciát és inzulinérzékenységet. Azonosítottak egy, a táplálék jutalmi értékét tÜkrÖző

sejtcsoportot a nucleus accumbensben.

Ehhez a fejezethez a következő kérdéseim vannak:

7. A szerző azt találta, hogy a hypothaIamusban hideg stresszre elsősorban a supraoptikus,

páraventricularis és arcuatus magban aktiválódtak a nesfatin tartalmú neuronok, melyekrő

ismert, hogy a barna zsírszövet hőtermelését befolyásolják, és ebből azt a következtetést vonta

le, hogy az itt található nesfatin tartalmú neuronok szerepet játszhatnak a hőszabályozási

mechanizmusokban. A kérdésem az, hogy ennek mi lehet a humán relevanciája, tekintve a barna

zsírszövet minimális előfordulását emberben? A rágcsálókban szerepet jáIszó barna zsírszöveti

me§hanizmusok hogyan vihetők át általánosságban embeire, és mire gondol ebben az esetben a

szerző? Lehet itt esetleg életkori függés is, tekintve, hogy emberi újszülöttekben még nagyobb

mennyiségben van jelen a barna zsírszövet?

2, Másik kérdésem az alvás_ébrenléti vizsgálatokkal kapcsolatos, lsmert más neuropeptidekről is

hasonló, az alvás fázisaiban ennyire fontos szerep?

3. Harmadik kérdésem, hogy mi lehet az oka annak, hogy az embrionális kor 13. napján kevesebb

új nesfatin neuront találtaka stresszelt állatokban, de felnőttben már megegyezett a számuk?

Hogyan kompenzálódhat ez, vagy mi okozhatja a késést?
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3. A stresszvá l asz fi nom ha ngolásá na k ta nul má n yázása

Ez a fejezet ugyancsak 4 közleményen alapszik. Számos új észrevételt tettek a stresszválasz
szabályozásával kapcsolatosan, új pályát is jellemeztek, valamint leírták, hogy a PrRP szabályozás

zavara esetén depressziószerű viselkedés figyelhető meg, melynek transzlációs értéke jelentős

lehet, hiszen öngyilkos humán mintákban is hasonlót mutattak ki.

Kérdéseim: 1. A fejezet bevezetőjében a szerző említi, hogy alternatív terápiás célpontokként

előtérbe kerültek neuropeptidek. M ilyen neuropeptidek jöhetnek szóba ?

2. Az 5,3,1,. fejezet elején a szerző megemlíti az Edinger-Westphal magot, melyek tartalmaznak
nesfatint is, Az Edinger-Westphal mag közismerten a preganglionaris parasympaticus neuronokat

tartalmazza, melyek a n, oculomotoriussal a m. sphinter pupillae és m ciliaris beidegzéséért
felelősek. A mag melyik része vesz részt a stresszválaszokban, és azt hogyan különítik el a

preganglionaris sejcsoportoktól? Vannak itt más neuropeptidek is?

3. A PrRP-ről írja a szerző, hogy elhamarkodottnak biaonyult az elnevezése, mivel sem

rágcsálókban, sem emberben nem serkenti a prolaktin felszabadítást. Van olyan species, ahol

igen? Kíváncsi lennék arra is, hogy akkor az elnevezés később tévesnek bizonyuló kísérleti

eredményeken alapult?

4. Öngyilkos humán agymintákban, melyek a mintabankból rendelkezésre álltak, mutattak ki a

munkacsoport tagjai, vagy mások más eltéréseket is?

Összegezve Dr. Tóth Zsuzsanna doktori disszertációja ígen értékes kutatásokat foglal össze, az

értekezés alapját képező közlemények száma és minősége megfelelnek a doktori

követelményeknek. A felvetett kérdések csupán a megbeszélés és érdeklődés gyanánt születtek
meg. Mindezek alapján javaslom az értekezés nyilvános vitára bocsájtását és sikeres védés esetén

az MTA doktora cím odaítélését feltétlenül támogatom.

Pécs, 2025. március 28.
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Réglődi Dóra

MTA levelező tagja
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